
 

2021年認定薬剤師 認定筆記試験の中止のご案内 

 

2021年 9月 9日 

               腎臓病薬物療法専門薬剤師認定制度対策委員長 

                               志内 敏郎 

 

拝啓 時下ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。 

さて、10月 3日（日）新大阪にて実施を予定しておりました認定薬剤師認定筆記試験については、

2021 年の実施を中止させていただくこととなりました。新型コロナウイルス感染症に対する緊急事

態宣言が多くの都道府県に発令、更に延長される地域も見込まれる現在の感染拡大状況を鑑み

ての決定となります。 

なお、今回本書類が届いた皆様は書類審査を通過していますので、2022 年認定試験の筆記試

験の受験資格を取得したとみなし、2022 年の筆記試験から受験できることといたします。 

次年度の認定試験は、8月第一日曜日を予定しています。 

このような感染状況ではありますが、次年度は認定試験を実施できるように努めて参ります。 

また、腎臓病薬物療法専門・認定薬剤師テキストも改訂されますので、この状況を良い機会と考え

て勉学に努めて頂ければ幸いです。 

 

皆様にはご迷惑をおかけすることとなり大変申し訳ございません。 

何とぞご理解のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 


